
RE\1070668CS.doc PE565.775v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Dokument ze zasedání

2.7.2015 B8-0817/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o reformě imigrační politiky EU

Lorenzo Fontana



PE565.775v01-00 2/2 RE\1070668CS.doc

CS

B8-0817/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o reformě imigrační politiky EU

Evropský parlament,

– s ohledem na čl. 3 odst. 2 a V. hlavu Smlouvy o Evropské unii,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že díky geopolitické konjunktuře posledních let vznikly příznivé 
podmínky k trvalému zvyšování migračních tlaků na hranicích států jižní Evropy;

B. vzhledem k tomu, že při pokusu o nezákonné překonání Středozemního moře pomocí 
nevhodných plavidel přišlo o život obrovské množství lidí;

1. konstatuje, že prioritou při řešení této mimořádné situace by mělo být zabránění tomu, 
aby lodi, které do Unie nezákonně převážejí občany třetích zemí, opustily přístav;

2. podporuje vybudování záchytných táborů, které musejí být vybudovány v regionech 
hraničících s oblastmi, odkud pocházející žadatelé o azyl, pokud to bezpečnostní 
podmínky dovolí;

3. vyzývá Komisi, aby s přihlédnutím k pravomocem, které jí svěřují Smlouvy, 
vypracovala komplexní strategii týkající se uvedených bodů a aby zároveň sledovala, 
zda členské státy využívají finanční prostředky, které získaly na navracení uprchlíků 
do vlasti, přiměřeným a účinným způsobem.


